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Betreft: klacht tegen de "Vlaamse Milieumaatschappij (VMM).

In haar advies 23.156 en volgende/II/PF/JP wvan 3 juni 1992
onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) 128
klachten tegen de VMM omdat deze laatste aan Franstalige
particulieren van Voeren en Drogenbos, Kraainem, Linkebeek,
St.—-Genesius-Rode, Wemmel en Wezembeek-Oppem, Nederlandstalige
aanslagbiljetten had gestuurd.

onder die klachten bevond zich die welke op 17 januari 1992
was ingediend door dhr. (GEIIEEGEGD, b

te 1960 Kraainem (dossier 24.031/II/PF}.

De VCT oordeelde dat die documenten volledig in de taal van de
particulier hadden moeten gesteld zijn. 2Zij adviseerde dat de
128 klachten ontvankelijk en gegrond waren voor 2zover het
bestuur de taalaanhorigheid van de klagers had kunnen vast-
stellen. Bij dat advies werd een lijst van de 128 klagers ge-
voegd.

Op 14 december 1992 stuurde de heer Norbert DE BATSELIER,
vice-voorzitter en gemeenschapsminister van Leefmilieu en
Huisvesting, aan wie het VCT-advies was gestuurd, het volgende
antwoord :

"Tn antwoord op het advies van de verenigde vergadering van de
afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht dd. 3 juni
1992 kan ik U het volgende meedelen.



De inwoners van de gemeenten Voeren, Drogenbos, Kraainen,
Linkebeek, St.-Genesius-Rode, Wemmel en Wezembeek-Oppem ont-
vingen voor het aanslagjaar 1991 een Nederlandstalig aanslag-
formulier. Dit omdat de VMM niet in de mogelijkheid verkeerde
de particuliere taal van iedere inwoner te achterhalen.

Indien de betrokkene inwoners zich als Franstaligen kenbaar
maakten aan de VMM werd hen een Franstalig aanslagbiljet
overgemaakt. Tevens werden de bezwaren in het Frans beant-
woord.

Voor het aanslagjaar 1992 heeft de VMM een programma wvoorzien
om alle Franstalige inwoners van deze gemeenten welke =zich
reeds aan ons Kenbaar maakten onmiddellijk een Franstalig
aanslagformulier over te maken.

Aan deze reeds door ons gekende Franstalige inwoners van
voornoemde gemeenten wordt de 1lijst toegevoegd welke wij in
bijlage van U mochten ontvangen. Betrokkenen ontvangen voor
het aanslagjaar 1992 onmiddellijk een Franstalig aanslagbil-
jet.n

Aangezien de naam en het adres van de heer MERTENS voorkwamen
op_de voornoemde lijst, waren het ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap en de Vlaamse Milieumaatschappij op de hoogte van
de Franse taalaanhorigheid van betrokkene.

Desondanks kreeg de klager op 15 december 1993 een, in het
Nederlands gesteld, bericht tot betaling wvan 1.913 frank
(hoofdsom + maningskosten),

Op 23 augustus 1995 eiste een gerechtsdeurwaarder van hem, met
een Nederlandstalige brief, de betaling van 1.765 frank (zijn-
de nalatigheidsintresten + deurwaarderskosten) .

Op 31 augustus 1995 eiste dezelfde deurwaarder, in het Neder-
lands, nog een extra betaling.

Per brief van 19 september 1995 bracht de klager de adjunct-
gouverneur van Vlaams Brabant op de hoogte van deze feiten en
vroeqg om raad om de kwestieuze bedragen van de intresten en
boeten terug te eisen.

Op 29 september 1995 schreef de heer (I ce klager aan en
deelde hem mee dat zijn klacht gegrond was maar dat de feiten
dateerden van de periode toen hij nog niet voor dergelijke
problemen bevoegd was. Hij vindt dat het nu te laat is om het
standpunt van de klager te verzoenen met dat van de overheid,

Hij meldt ook dat hij de VCT heeft geschreven dat het dossier
zich nu in het stadium bevindt waar hoofdstuk VIT (Sancties)
van toepassing is op de gezagdragers en ambtenaren van de
openbare overheid.



Per brief van 29 september 1995 zond de adjunct-gouverneur de
brief van de klager over aan de VCT, onder verwijzing naar het
advies van 3 juni 1992.

Om het geval Mertens op te lossen vraagt de VCT u, met toe-
passing van art, 58, van de bij koninklijk besluit van 18 juli
1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken (SWT) de nietigheid vast te stellen wvan de
aanslagbiljetten die in het Nederlands aan de klager werden
gestuurd, en ze door de VMM te laten vervangen door bescheiden
die naar de vorm regelmatig zijn.

Een afschrift van deze brief wordt gestuurd aan de Vlaanmse
Milieumaatschappij, aan de heer , de adijunct-gou-
verneur van de provincie Vlaams-Brabant, en aan de klager.



